
SMLOUVA O DÍLO
Č. 3/2018

uzavřená podle §2586 a následujících zák. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku

Čl.1
Smluvní strany

Objednatel: Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace
         Sámova 2481
         413 01 Roudnice nad Labem

zastoupený: Mgr. Lenka Nová - ředitelka

tel./fax: 
IČO: 00828998
DIČ: CZ00828998 
obchodní rejstřík: 
bankovní spojení: 153887255/0600

Zhotovitel: Jan Živnůstka a spol.
- společnost dle §2716 a násl. Občanského zákoníku
Nerudova 2172/1, 412 01 Litoměřice
zastoupený:  Jan Živnůstka – příkazník společnosti

tel/fax: 416 734 210, mobil 602 434 724
                                 e-mail: jan.zivnustka@tiscali.cz

IČO: 127 89 810
DIČ:  CZ511015144
obchodní rejstřík: není zapsán
bankovní spojení: ČS a.s. 1001212309/0800

Čl.2
Předmět plnění

Objednatel  zadává a zhotovitel  provede  akc i  „Kom p le tn í  vým ěn a  p ohy b l ivých
čás t í  (k lad ek  a  m otý lk ů )  u  k ab in ových  i  š ach e tn ích  d veř í  ve  vš ech
s tan ic í ch  u  vý tah u  č .1  1600k g  4 /8“

Pro předmět plnění bude nově dodáno:

Šachetní dveře:   
51-100-000546 - ND kladka pr. 48  -                    32 ks (2 ks na křídlo)
51-100-000156 - ND kladka pohonu pr. 33       32 ks (2 ks na křídlo) 
51-100-000158 - ND kladka pr.64 mm                16 ks (2 ks na pohon)
51-100-000227 - ND sada (2ks motýlků)           16 ks (1 ks na křídlo)

Kabinové dveře: 
51-100-000546 - ND kladka pr. 48                          8 ks (2 ks na křídlo)
51-100-000156 - ND kladka pohonu pr. 33         8 ks (2 ks na křídlo)
51-100-000158 - ND kladka pr.64 mm                  4 ks (2 ks na pohon)
51-100-000227 - ND sada (2ks motýlků)              4 ks (1 ks na křídlo) 

Ostatní vybavení výtahu zůstane zachováno.



V ceně za provedení díla je i doprava potřebného materiálu,  dílů jakož i pomocného
materiálu a zařízení, kterou zajišťuje zhotovitel.  Zhotovitel zná povahu materiálů určených
k provedení díla a podmínky, kde bude zařízení instalováno a prohlašuje, že zařízení je pro
dané využití vhodné. Veškeré práce budou provedeny podle platných norem ČSN a zákonů
ČR. 

Čl. 3
Čas plnění

Termíny provádění prací:  

 max 4 pracovní dny (postupná výměna)

Předpokládaná realizace: 
 měsíc 05/2018

Čl. 4
Cena díla

4.1  Cena  díla  je  pevná  a  činí  částku  dohodnutou  smluvní:  120.305,--  Kč  + zákonem
stanovená sazba DPH (v době podpisu této smlouvy ve výši 15%).
slovy: Jednostodvacettisíctřistapětkorunčeských + zákonem stanovená sazba DPH.

DPH bude účtováno dle platné legislativy.

cena bez DPH           DPH          cena s DPH
Demontáž a montáž 16.950,- 2.542,50 19.492,50
Materiál 102.699,- 15.404,90 118.103,90
Cestovné 656,- 98,40 754,40
CELKEM : 120.305,- 18.045,80 138.350,80

4.2 V této ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na provedení sjednané práce včetně dopravy,
montáže, likvidace odpadů a prací souvisejících.

4.3  Výše  uvedené  částky  částky  lze  překročit  v případě  požadovaných  víceprací  po
předchozím vzájemném písemném projednání.

Čl. 5
Financování, placení

5.1 Realizace bude provedena bez hrazených záloh.

5.2 Po předání a převzetí  díla vystaví zhotovitel  konečnou fakturu – daňový doklad, která
bude obsahovat:  cenu provedených prací a dodávek bez DPH, DPH za provedené práce a
dodávky.  Splatnost konečné faktury je stanovena na 14 dnů od předání faktury.



Čl. 6
Vady a záruky

6.1 Vady a nedodělky odstraní zhotovitel do 3 pracovních dnů od převzetí díla objednatelem,
pokud mezi smluvními stranami nebude dohodnuto jinak.

6.2  Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době předání. Za vady díla, na něž se
vztahuje  záruka  za  jakost,  odpovídá  zhotovitel  v  rozsahu  této  záruky.  Záruční  doba  je
24měsíců.  Záruka běží ode dne předání díla.  Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené
běžným provozním opotřebením nebo nevhodným zacházením. Dále se záruka nevztahuje na
poruchy  způsobené  zacházením v  rozporu  s  Návodem k  obsluze  a  údržbě  zařízení  nebo
úmyslným poškozením – vandalismus. Všechny výměny, které by v době záruky případně
hradil objednatel, mu zhotovitel řádně vysvětlí. Pozn.u nakupovaných komponentů zhotovitel
drží záruky udané od výrobce daného komponentu.

Čl. 7
Smluvní pokuty

7.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín, ke kterému se zavázal, zaplatí za každý započatý
den prodlení 0,05% z ceny nedokončeného díla jako smluvní pokutu, maximálně však 20% z
celkové ceny bez DPH. 

7.2 V případě, že objednatel nezaplatí fakturovanou částku ve stanovených termínech, zaplatí
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení, maximálně však
20% z celkové ceny bez DPH.

Čl. 8
Závazky zhotovitele

8.1  Zhotovitel  splní  svoji  povinnost  bezvadným  ukončením  a  předáním  kompletně
smontovaného a odzkoušeného díla. 

8.2  Zhotovitel  přebírá  v plném rozsahu  odpovědnost  za  vlastní  řízení  postupu  prací  a  za
sledování  a  dodržování  předpisů  o  bezpečnosti  a  ochraně  zdraví  při  práci,  za  dodržování
předpisů o požární ochraně dle norem.

8.3 Zhotovitel je povinen užívat plochu zařízení staveniště tak, aby jeho výstavbou a užíváním
nevznikly škody na majetku objednatele a na sousedních objektech a pozemcích.

Čl. 9
Závazky objednatele

9.1  Objednatel  zajistí  volný  vstup  pracovníků  zhotovitele  do  areálu  a  určí  místa  odběru
energií.

9.2  Objednatel  ve  spolupráci  se  zhotovitelem  zajistí  bezpečnost  staveniště  tak,  aby  to
vyhovovalo provádění díla.



Čl.10
Závěrečná ustanovení

10.1  Zhotovitel  se  zavazuje,  že  dodá  a  objednatel,  že  odebere  a  uhradí  předmět  plnění
v uvedených lhůtách a za podmínek uvedených v čl. 2, čl. 4 a čl. 5.

10.2 Předmět plnění přechází do vlastnictví objednatele ve výši úhrady smluvně sjednaných
splátek. V případě, že objednatel neprovede úhradu sjednané celkové smluvní ceny předmětu
plnění,  zhotovitel  si  vyhrazuje  právo  odebrání  části  dodávky  výtahu  odpovídající  výši
neuhrazené částky objednatelem.
   
10.3 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provést dílo tak, jak je specifikováno a dále, že
disponuje takovými materiálními prostředky a profesemi, že je schopen provést dílo řádně a v
dohodnutém termínu.

10.4 Objednatel  prohlašuje,  že  disponuje  minimálně  takovou  finanční  hotovostí,  která  je
postačující k úhradě za předmětné dílo dle této smlouvy nebo je schopen dílo řádně splácet ve
stanovených splátkách dle platebních podmínek uvedených v článku 5.Financování, placení.

10.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží  zhotovitel  a
jeden objednatel. Vzájemným potvrzením této smlouvy vznikne její platnost.

10.6  Dodatkem mohou  tuto  smlouvu  zrušit  pouze  osoby oprávněné ve  smluvním vztahu.
Dodatek musí mít písemnou formu, jinak je neplatný.

10.7 Ostatní smluvní vztahy se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

10.8  Smluvní  účastníci  prohlašují,  že  smlouva  odpovídá  jejich  vůli  a  jako  správnou  ji
podepisují.

V Litoměřicích dne 27.března 2018 V Roudnici n.L. dne 28.března2018

………………… …………………
Za zhotovitele: Jan Živnůstka Za objednatele: 


	SMLOUVA O DÍLO
	Č. 3/2018
	
	Nerudova 2172/1, 412 01 Litoměřice
	Čl.2
	Předmět plnění
	Čl. 3
	Čl. 4
	Cena díla
	Čl. 6


